
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

 

22.03.2022 № 67/8 

 

 

 

О согласовании сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в 

Алтуфьевском районе на 2 квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 21.03.2022 № 01-12-

223/22, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2022 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский 

www.altufmun.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А. 

 

 

Глава муниципального округа  

Алтуфьевский             П.А. Бояркова 
 

 

 

http://www.altufmun.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Алтуфьевский  

от 22.03.2022   № 67/8 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства на 2 квартал 2022 года 
 

№ 

 

Наименование мероприятия 

 

Дата 

проведения 

 

Место  

проведения 

К-во 

участ-

ников 

(чел) 

 

Организатор 

мероприятия 

Досуговая, социально-воспитательная работа 

1 Выставка работ прикладного творчества "Птички-

симпатички»                              

1-15 апреля Стандартная ул., д. 15 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

2 Районный смотр-конкурс "Мой район" художественного 

творчества. Номинации: вокал 

7 апреля 

15.00 

Библиотека № 64                                  

Путевой пр., д.38А 

100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

3 Выставка рисунков "Иллюстрации" 8-15 апреля Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

4 Районный смотр-конкурс "Мой район" художественного 

творчества. Номинации: танец  

14 апреля 

15.00 

*Уточняется 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                              

5 Выставка рисунков "Светлый праздник "                                       18-29 апреля Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                 

6 Мастер-класс "Пасхальное яичко!" 18,19 апреля 

*Уточняется 

Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

7 Районный смотр-конкурс "Мой район" художественного 

творчества. Гала-концерт 

28 апреля 

17.00 

*Уточняется 300 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                



3 

 
 

8 Мастер-класс "Подарок ветерану!" 29 апреля 

16.00  

Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

9 Выставка рисунков "Слава тебе, солдат!" к Дню Победы  4-13 мая Костромская ул., д. 14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

10 Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны 

1941-1945 гг. Вручение памятных подарков. 

Май  

*Уточняется 

*Уточняется 200 Управа 

Алтуфьевского района 

11 Патронатная акция, посвященная Дню Победы Май  

*Уточняется 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

15 Управа 

Алтуфьевского района 

12 Мероприятия, посвященные Дню герба и флага в города 

Москвы 

9 мая  

12.00 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

200 Администрация МО 

Алтуфьевский  

13 Возложение цветов к памятному камню, приуроченное к 

Дню Победы 

6 мая 

*Уточняется 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

150 Управа 

Алтуфьевского района  

14 Праздничное поздравление ветеранов.  Концерт творческих 

коллективов "Память в сердце храня" 

6 мая  

13.00 

Стандартная ул., д. 6  

(Инженерная ул., д. 1) 

150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

15 Развлекательная программа "Соседушки!"                                                                                                26 мая  

17.30 

Алтуфьевское ш., д. 66/2 150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

16 Мастер-класс "Все дети на большой планете!"  30,31 мая 

16.00 

Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

17 Праздничное мероприятие «Ура, лето!»                                          1 июня  

14.00 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

300 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

18 Выставка работ прикладного творчества "Моя Россия!"                                                                                      6-17 июня Костромская ул., д. 14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

19 Выставка работ прикладного творчества "Моим друзьям» 9-24 июня Стандартная ул., д. 15 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

20 Патронатная акция, посвященная Дню Памяти и скорби Июнь 

*Уточняется 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

20 Управа 

Алтуфьевского района  

21 Возложение цветов, приуроченное к Дню Памяти и скорби 21 июня 

*Уточняется 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

100 Управа 

Алтуфьевского района  



4 

 
 

Физкультурно - оздоровительная и спортивная работа 
1 Соревнования, посвященные Дню космонавтики 12 апреля 

12.00 

Костромская ул., д. 14 А 

Путевой пр., д. 12 

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

2 Соревнования по флорболу в рамках спартакиады 

"Московский двор - спортивный двор" 

15 апреля 

18.00 

Спортивная площадка  

Костромская ул., д. 16/18 

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

3 Соревнования по городошному спорту в рамках 

спартакиады "Московский двор - спортивный двор" 

21 апреля 

16.00 

Спортивная площадка  

Путевой пр., д. 12 

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

4 Спортивный праздник «Равнение на Победу!» 9 мая  

12.00 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

Алтуфьевское ш., д. 60 Б 

200 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

5 Комплексные соревнования среди лиц старшего возраста по 

жульбаку и дартсу. Спартакиада пенсионеров 

13 мая  

12.00 

Путевой пр., д. 12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

6 Соревнования по дартс среди детей и взрослых. 

Спартакиады "Московский двор - спортивный двор " и 

"Спорт для всех" 

21 мая  

11.00 

Путевой пр., д. 12 30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

7 Соревнования по мини-футболу в рамках спартакиады 

"Московский двор - спортивный двор" 

23, 24 мая 

18.00 

Спортивная площадка 

 Путевой пр., д. 12 

40 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

8 Соревнования по петанку. Спартакиада пенсионеров 27 мая  

12.00 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

9 Спортивный праздник «Детство – это значит МЫ!», 

посвященный Дню защиты детей 

1 июня  

14.00 

Народный парк 

Инженерная ул., вл. 1 

100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

10 Турнир «Пионербол все лето!» 03 июня 

16.00 

Путевой пр., д. 12 25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

11 Соревнования по спортивному ориентированию, 

посвященные Дню молодежи 

4 июня  

12.00 

Народный парк 

Инженерная ул., д. 1 

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

12 Соревнования по прыжкам в скакалку 7 июня  

16.00 

Путевой пр., д. 12 25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

13 Спортивный праздник двора «Россия – Родина моя!» 11 июня 

16.00 

Путевой пр., д. 12 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                



5 

 
 

14 Турнир «Пионербол все лето!» 15 июня 

16.00 

Путевой пр., д. 12 25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

15 Спортивный праздник, посвященный Дню борьбы с 

наркоманией 

24 июня 

16.00 

Путевой пр., д. 12 30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"                                

* При ухудшении эпидемиологической обстановки запланированные мероприятия могут быть перенесены или проводиться в формате онлайн 

 


